Mediante Disposición N° 225/GCABA-DGCOYP/25 y su rectificatoria N° 226/GCABA-DGCOYP/25 se declaró 
desierta la Licitación Pública N° 10002-0964-LPU25 y se efectuó un nuevo llamado a Licitación Pública de etapa 
única N° 10002-1407-LPU25, fijándose un canon base en la suma de PESOS DOS MILLONES CINCUENTA MIL 

($2.050.000).

Por Disposición N° 236/GCABA-DGCOYP/25 se prorrogó la fecha de apertura de ofertas de la Licitación Pública 
N° 10002-1407-LPU25 para el día 01 de octubre de 2025 a las 11:00 horas a través del Portal Buenos Aires 
Compras (BAC).

En la fecha indicada, mediante Acta de apertura de ofertas IF-2025-42060804-GCABA-DGCOYP, se recibieron

[...]

consignado en el respectivo llamado a Licitación, tomándose como parámetro su razonabilidad. Caso contrario, se 
desestimará la Oferta sin más trámite (...)”.

En ese sentido, KRYPTONITE MEDIA S.A. (CUIT N° 30-71704684-2) ofertó un canon mensual inicial de PESOS 
CINCO MILLONES DOSCIENTOS MIL ($5.200.000.-).

Teniendo en consideración lo expuesto precedentemente, esta Comisión de Evaluación de Ofertas entiende que 
corresponde adjudicar la Licitación Pública de etapa única para el otorgamiento de la Concesión de Uso y 
Explotación de carácter oneroso del Espacio del dominio público de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, ubicado

[...]

de servicios gastronómicos por el plazo de cinco (5) años, en el marco de lo previsto en la Ley N° 2.095 (texto 
consolidado por Ley N° 6.764) y su Decreto Reglamentario N° 129/GCABA/23, al oferente KRYPTONITE 
MEDIA S.A. (CUIT N° 30-71704684-2) por un canon mensual inicial de PESOS CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS MIL ($5.200.000.-).

Habiéndose concluido la labor de esta Comisión, se cierra la presente firmando de conformidad al pie de la misma.